DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

FICHA – conta Nº 29.210-9 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Objetivando a instrução do processo, em observância ao que determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, 
informamos que o valore estimado da contratação é de R$ 28.842,80 (vinte e oito mil, oitocentos e 
quarenta e dois reais ). 

PARÂMETROS ADOTADOS PARA ELABORAÇÃO DO VALOR ESTIMADO: 

( X) Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel 

para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de